
1) Kdo je Vaším dodavatelem monitoringu médií, pokud Váš subjekt využívá služeb monitoringu 
médií. 
2) Termín, kdy Vám končí platná smlouva či objednávka se stávajícím dodavatelem monitoringu 
médií, pokud Váš subjekt využívá služeb monitoringu médií. 
3) Předmět plnění a finanční objem monitoringu médií, pokud Váš subjekt využívá služeb 
monitoringu médií. 
4) Kopii všech aktuálně platných smluv a objednávek uzavřených se společností NEWTON 
Media, a.s. (ADRESA: Na Pankráci 1683/127, 14000, Praha 4, IČ: 28168356, Městský soud  
v Praze, odd. B vložka 12446). 
5) Kopii všech aktuálně platných smluv a objednávek uzavřených se společností Anopress IT, 
a.s. (ADRESA: Prvního pluku 347/12a, 18600, Praha 8, IČ: 26694484, DIČ: CZ26694484 DS: 
qdmcuj3 Městský soud v Praze, odd. B vložka 7642). 
6) Kopii všech aktuálně platných smluv a objednávek uzavřených se společností Media Tenor, 
spol. s r.o. (ADRESA: Nádražní 923/118, 702 00 Ostrava, IČ: 25901800, DIČ: CZ25901800). 
7) Kopii všech aktuálně platných smluv a objednávek uzavřených se společností TOXIN s.r.o. 
(ADRESA: V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10, IČ: 02225166, DIČ: CZ02225166). 
 



MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 10 - Kancelář ministra 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 
 

 

 V Praze dne 7. 6. 2017 
 

 PID: MFCR7XJCNP 
 Č. j.: MF-16373/2017/10-4/1314 IK 
  

Věc:  Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 

Vážený pane, 
 
 na Ministerstvo financí (dále jen "ministerstvo") bylo dne 26. května 2017 doručeno 
Vaše podání se žádostí o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádáte o poskytnutí informací v tomto 
znění: 
 
1) Kdo je Vaším dodavatelem monitoringu médií, pokud Váš subjekt využívá služeb 
monitoringu médií. 
2) Termín, kdy Vám končí platná smlouva či objednávka se stávajícím dodavatelem 
monitoringu médií, pokud Váš subjekt využívá služeb monitoringu médií. 
3) Předmět plnění a finanční objem monitoringu médií, pokud Váš subjekt využívá služeb 
monitoringu médií. 
4) Kopii všech aktuálně platných smluv a objednávek uzavřených se společností NEWTON 
Media, a.s. (ADRESA: Na Pankráci 1683/127, 14000, Praha 4, IČ: 28168356, Městský soud  
v Praze, odd. B vložka 12446). 
5) Kopii všech aktuálně platných smluv a objednávek uzavřených se společností Anopress IT, 
a.s. (ADRESA: Prvního pluku 347/12a, 18600, Praha 8, IČ: 26694484, DIČ: CZ26694484 
DS: qdmcuj3 Městský soud v Praze, odd. B vložka 7642). 
6) Kopii všech aktuálně platných smluv a objednávek uzavřených se společností Media Tenor, 
spol. s r.o. (ADRESA: Nádražní 923/118, 702 00 Ostrava, IČ: 25901800, DIČ: CZ25901800). 
7) Kopii všech aktuálně platných smluv a objednávek uzavřených se společností TOXIN s.r.o. 
(ADRESA: V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10, IČ: 02225166, DIČ: CZ02225166). 
 
 K jednotlivým dotazům Vám ministerstvo sděluje následující informace: 
 
 Ad 1) 
 Naprostou většinu monitoringů médií pro celý resort zpracovává odb. 38 - Rozvoj ICT 
 sám (dále jen "odbor 38") (aktuálně 52 tematických okruhů zahrnujících řadu 
 poddotazů zasílaných zadavatelským útvarům v různé periodicitě). Ke zpracování 
 těchto monitoringů je využívána pestrá škála elektronických i tištěných zdrojů, mimo 
 jiné též vlastní plnotextová článková databáze resortu ministerstva, do které aktuálně 
 dodává data společnost Newton Media a. s. S firmou Newton Media a. s. má na 



  Strana 2 

 základě výsledků veřejné zakázky ministerstvo uzavřenou smlouvu, která umožňuje 
 libovolné využití dat v celém resortu, monitoringy médií představují pouze jedno 
 z nich. Data jsou hlavně využívána jako náhrada za předplatné tištěných novin 
 a časopisů v celém resortu, dále slouží jako zdroj pro jednorázové rešerše a strojové 
 zpracování pro účely kontrolních útvarů. 

 
Dále odbor 38 odebírá 4 monitoringy tisku od společnosti Newton Media a. s.  

 Ad 2) 
 Smlouvy jsou uzavřeny na dobu neurčitou se dvouměsíční, resp. čtyřměsíční  
 výpovědní lhůtou. 
 
 Ad 3)  

 Společnost Newton Media a. s. ministerstvu dodává 
 
a) 6x týdně 2 monitoringy tisku za cenu 24 705 Kč bez DPH měsíčně.  
 
b) 5x týdně ranní přehled nejdůležitějších událostí z denního tisku. Tento monitoring 
je hrazený spolu s dodávkou dat do vlastní článkové databáze ministerstva (viz bod 1), 
přičemž ze struktury nabídkové ceny příslušné veřejné zakázky vyplývá, že jeho cena 
činí 1 500 Kč bez DPH měsíčně. 

 
c) 1x měsíčně jednorázový monitoring tisku na aktuálně zadaná klíčová slova. Tento 
monitoring je hrazený spolu s dodávkou dat do vlastní článkové databáze ministerstva 
(viz bod 1), dle smlouvy patří mezi „doplňkové služby“ zdarma.  
 

 Všechny monitoringy jsou dodávány s licencí umožňující jejich využití v celém 
 resortu ministerstva.   

 Ad 4) 
 Se společností Newton Media a. s. má ministerstvo v oblasti působnosti odboru 38 
 aktuálně uzavřené 2 smlouvy, které Vám ministerstvo zasílá v příloze: 

 
 a) Smlouva o poskytování a využívání informací číslo 122/2000 - 8 dodatků, přílohy  
 č. 1-9. 
 
 b) Smlouva o dílo. Denní dodávání elektronické podoby plných textů celostátních 
 titulů a dalších médií – 11 dodatků, přílohy č. 10-21. 

 
 
Ad5) 

 Odbor 38 nevyužívá žádných služeb společnosti Anopress IT, a. s. 
 
Ad 6)  
Odbor 38 nevyužívá žádných služeb společnosti Media Tenor, s. r. o. 
 

 Ad 7)  
Odbor 38 nevyužívá žádných služeb společnosti TOXIN, s. r. o. 

 



  Strana 3 

 
 
  
 


